simus IOANNES CASIMIRVS, rediuius ille est Camillus, quo regnante, Roma capi non potuit, nam & illo: Regale Solium ingrediente, Polonia, vltimo succumbere exitio, non potuit. Fuit omnino, fatalis quædam vis, diuinitus adiuncta, Serenissimo Regi, veluti Caio Cæsari: vt non solùm aspectu, sed ipso quoq; rumore, hostibus formidinem incuteret verùm, quod illi ad belli momenta, fuit adiunctum; hoc Serenissimo CASIMIRO, ad excitandam benèuolentiam, & pacem conciliandam. Concesfit hanc virtutem psyllis, prouida parens natura, quod non solùm pestilens virus illis officiat, verùm illud suctu eximant: non dissimili quoq; ratione, Serenissimus IOANNES CASIMIRVS, vsq; adeò nec odio Cosacorum obnoxius, vt ex illorum animis, immanitatis virus potenter educat. Ita fortasse futurum est, vt quemadmodum Titus Imperator, Orbis amor fuit appellatus: mirabiliori quodam ordine, Serenissimus IOANNES CASIMIRVS, ipsorum amor hostium, appelletur. Elucet enim omnino, in Serenissimo Principe, talis quidam oris habitus, qualem & hostes formidare, & amare possint. Istius modi figuram, Achilli affinxit Homerus, Æneæ Virgilius, talem Africano Duci, attribuunt historiæ: quam sic augustam esse voluerunt, vt nihil tamen amabilius sic; rursus amabilem, vt nihil augustius. In Serenissimo Principe plusquàm heroica, procul etiam ostentans Principem facies, amabili quadam venustate, pariter ac Maiestate temperata; qualem arbitror fuisse illi, in quo vno, quasi geminus vultus Martis & Apollinis appareret. Atq; illum hinc, nec ipso cum Hercule, in hoc laudis genere, comparare possum: quia ille gladiatoria audacia cum monstris depugnabat Maiestati Regis Serenissimi Monstra vltro cesserunt. Quid maius ad felicitatem, Serenissimo CASIMIRO, superi dare potuerunt, quam vt hostium quoq; nec dum Martis arenam ingressus, sua Maiestate percussos faceret animos. Nihil fuisset ad meliorem felicitatem, & si Cecropem nobilitate, Policratem felicitate, Cræsam opibus, Xerxem copijs, victorijs Caium

B

Cæsa-

Cæsarem, triumphis præcederet Pompeium; dum in hoc vno laudis genere, aliorum Monarcharum exquisita superet encomia. Huius tantæ, tamq̃ incredibile felicitatis, nullus erat ex Regibus CASIMIRVS, qui istam nominis occuparet gloriam. Quidquid enim, faustitatis, & Regiarum virtutum, in illis elucebat, eæ omnes eminentiori, longè in Serenissimo IOANNE CASIMIRO, relucet perfectione. Militantem si quæras rationem, vel hæc ipsa vagabundam saluabit mentem. CASIMIRVM cogitã quartum. quartus est, veluti suprema & excellentissima CASIMIRORVM laude, cumulatus: cuius fortunam constantẽ, quaternarius symbolifat numerus. Inde q̃ non vanus augur veniõ, inclyta Polonia, te in alta pace, & tranquillitate summa constitutam esse CASIMIRO IV. Rempublicam, feliciter moderante. In quarto si quartum dicere malis posita es, veluti ciuitas Dei, ad æternam comparata quietem, in quadrõ fundata. Serenitas tua, felixq̃ tranquillitas eousq̃ stabit firma & immobilis, donec pari numero, gaudebis in Rege. Quartus fuit VLADISLAVS, Christiani orbis gloria, Europæ propugnator, Osmani terror, Moschorum perdomitor: quartus ille fuit, qui vniuersum Orbem fama rerum gestarũ, armorumq̃ compleuit gloria. Iisdem nos elogijs, triumphantem CASIMIRVM IV. cospiciemus, & audiemus. Vnus ille Sanguis cum VLADISLAO IV. vnus in vtroq̃ animus. Et quemadmodum in malefactis, aliquem iudicamus ex socio; è contrã hîc, in heroicis meritis, & gloriosis facinoribus, Serenissimum IOANNEM CASIMIRVM, felicissimum & gloriosissimum Regẽ, ex Fratre, debemus coniungere: id spe concipientes, vt quod optimũ fatis concedente VLADISLAO Fratre, amiserat Polonia, illud denuõ, Serenissimo IOANNE CASIMIRO Regnante, repetat. Felicibus auspicijs, sceptrã Regni obtinuit, in felicitate continuabit, & primam suam in diademate, & Fratris gloriam. At profectõ, post tot malorũ procellas, quibus vexabatur duriter Polonia nostra, si quando Regẽ experta est Solem, nunc potiss